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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

  بازنگری الزامات و رویه های اچ اس یی پیمانکاران
 در نفت و گاز زاگرس جنوبی

     الزامات و رویه های اچ  اس یی پیمانکاران شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
زاگرس جنوبی مطابق با راهنمای مدیریت اچ اس یی پیمانکاران شــرکت ملی 
نفت ایران، بازنگری شد.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، رئیس ایمنی، بهداشت، 
محیط زیست و پدافند غیرعامل این شــرکت، گفت: در راستای کنترل وقوع 
حوادث، مدیریت عملکرد پیمانکاران، تعریف رویه های درســت کاری بین 
کارفرما و پیمانکار و تقسیم درست مسئولیت ها، الزامات و رویه های اچ اس یی 
پیمانکاران این شرکت مطابق با راهنمای مدیریت اچ اس یی پیمانکاران شرکت 
ملی نفت ایران، بازنگری شد.مهندس علیرضا امینی، افزود: تعیین یک استراتژی 
برای مدیریت اچ اس یــی پیمانکاران بمنظور کاهش،کنتــرل یا حذف عوامل 
زیان آور محیط کار، پیشگیری از بروز حوادث پرسنلی، موتوری، فرآیندی و 
یا محیط زیســتی در حوزه کاری پیمانکاران. تعریف الزاماتHSE در تمامی 
قراردادهای پیمانکاری، کمک به مدیریت روابط دو طرفه "کارفرما-پیمانکار 
"در بهبود عملکرد اچ اس یی و آگاهی دوجانبه نسبت به موضوعات مربوطه از 
جمله مواردی است که مورد بازنگری قرار گرفته است.امینی، افزود: در همین 
راستا از ابتدای ســال۱۳۹۹ تاکنون، اداره اچ اس یی علاوه بر تدوین راهنمای 
مدیریتHSE پیمانکاران و همچنیــن الزامات عمومی اچ اس یی پیمانکاران، 
اقدام به تهیه ۹۹ نسخه الزامات HSE اختصاصی مربوط به قراردادهای جاری 

در شرکت نموده است.

 ساخت دستگاه اندازه گیری سیلندر
 کالیبراسیون در خارک

دســتگاه اندازه گیری ســیلندر کالیبراســیون   calibration pot به همت 
کارکنان منطقه خارک ساخته شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، فرامرز عابدزاده از 
کارکنان بخش امور شیمیایی منطقه خارک در این زمینه گفت: پس از بررسی، 
نیازسنجی و تأمین مواد شــیمیایی منطقه و پایش مصرف بر اساس قیمت های 
مصوب که از مهم ترین امور جاری منطقه اســت، متوجه شدیم فقدان یکی از 
 ،calibration pot وسایل مورد نیاز در بسته های مواد شیمیایی منطقه، به نام
سبب تزریق نامناسب و غیراســتاندارد مواد شیمیایی، همچنین هدررفت مواد 
شــیمیایی در بعضی از کارخانه های خشکی می شــود.وی افزود: این مواد در 
شرایط کنونی بیشتر اوقات به سختی تهیه و تأمین می شود و هزینه زیادی نیز به 
شرکت تحمیل می کند، بنابراین برای مدیریت مصرف و بهینه سازی تزریق بر آن 
شدیم این دستگاه را با توجه به متریال موجود در منطقه بسازیم، بر این اساس، 
با تأمین قطعات مورد نیاز از وسایل بدون اســتفاده و تقریباً سلویجی، دستگاه 
calibration pot را ساختیم.این مقام مسئول اعلام کرد: گرچه این دستگاه 
از نظر حجم و مواد مصرفی ممکن اســت به نظر ساده باشد، اما در بهینه سازی 
مصرف مواد شیمیایی نقشی بسزا دارد، با بهینه کردن مصرف می توان از هزینه 
زیادی که برای تأمین مواد، انتقال و ارســال آن به منطقه می شــود جلوگیری 
کرد که به طور معمول مدیریت های مناطق این وســیله را از شرکت ها یا بازار 
می خرند، اما با نصب آن و برنامه ریزی برای ســاخت تعدادی دیگر از همین 
نمونه، دقت تنظیمات و اندازه گیری مواد شیمیایی بهبود می یابد.عابدزاده درباره 
عملکرد این دستگاه گفت: دستگاه سیلندر کالیبراسیون )ظرف اندازه گیری( یا 
calibration pot، مخزن مدرجی است که پس از مخزن تزریق مواد شیمیایی 
و پیش از پمپ تزریق نصب می شــود و از اصلی ترین تجهیزات مورد نیاز در 
بسته های شیمیایی برای بالا بردن دقت در تزریق بر اساس دبی مورد نیاز بوده 

که از این حیث بسیار کاربردی است.

 بهره برداری از نخستین مرکز انتقال نفت 
صددرصد ایرانی

مدیر شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه خلیــج فارس گفت: برای 
نخستین بار مرکز انتقال نفت صددرصد ایرانی توســط منطقه خلیج فارس و 
به همت پیمانکاران داخلی به بهره برداری رســید.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
حمیدرضا کیهان پور در بازدید از خط لوله گوره - جاسک  و آیین بهره برداری 
از مرکز انتقال شماره ۲ این خط گفت: چهار دستگاه الکتروپمپ توسط شرکت 
پمپ های صنعتی ایران در مرکز انتقال شماره ۲  نفت خام گوره - جاسک نصب 
شده که اکنون چهار دستگاه به شکل ۱+۳ در حال بهره برداری است.وی تأکید 
کرد: در فاز یک خط لوله گوره - جاسک تقریباً یک سوم حجم ظرفیت اسمی آن 
به میزان ۳۳۰ هزار بشکه  در روز به بهره برداری می رسد.مدیر شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت منطقه خلیج فــارس گفت: پمپ های این خط به صورت 
موازی است و هرکدام قابلیت حمل بالغ بر ۱۰۰ هزار بشکه فرآورده از مبدأ گوره 
به جاسک را دارند.کیهان پور با اشاره به اینکه در فاز نهایی این ظرفیت به یک 
میلیون بشکه خواهد رسید، تصریح کرد: یکی از نکات برجسته  و قابل توجه 
این خط، تأمین نفت خام خوراک پالایشگاه بندرعباس است که برای نخستین 
بار و به صورت زمینی با یک انشعاب ۳۰ اینچ از خط لوله ۴۲ اینچ در کنار شهر 

بندرعباس  انجام می شود. 

نقش آفرینی پایانه خارک در اوج تحریم
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران اقدام های این شرکت به منظور بهره مندی 
از توان داخل در رویارویی با تحریم ها را اثربخــش توصیف کرد و گفت: در 
زمینه فعالیت های مرتبط با صادرات نفت خــام و میعانات گازی رکوردهای 
مطلوبی ثبت شده است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، عباس اسدروز در بازدید از 
پایانه نفتی خارک با اشاره به اینکه کارکنان فعال این شرکت در جزیره خارک با 
روحیه جهادی نقش آفرینی می کنند، افزود: کارکنان صنعت نفت در این پایانه 
و دیگر مناطق عملیاتی شــرکت برای انجام مأموریت های صنعت نفت تلاش 
می کنند و در این ســال ها با وجود تحریم های ظالمانه، رکوردهای مطلوبی در 
زمینه فعالیت های مرتبط با صادرات نفت خام و میعانات گازی و در حوزه های 
مختلف تعمیراتی با تکیه بر ساخت داخل ثبت کرده اند.وی تأکید کرد: کارکنان 
در بخش های مختلف با تعهــد خود، در راه خدمت به وطــن و صنعت نفت 
ثابت قدم بوده اند و با تلاش مستمر در راه سازندگی صنعت عظیم نفت کشور، 
اقدام های ارزنده ای برای بی اثر کردن تحریم ها و دستیابی به خودکفایی انجام 
می دهند و نقش شایســته ای در تاب آوری و چابک سازی حوزه های مختلف 

شرکت به عنوان آخرین حلقه ارزش صنعت نفت ایفا می کنند.

 2 مزرعه ارز دیجیتال با بیش از 190 ماینر 
در تهران کشف و جمع آوری شد

در ادامه طرح برخورد با مزارع غیرمجاز ارز دیجیتال توسط شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ، بازرسان مناطق برق فارابی و مولوی با همراهی کارشناسان 
حراست و امورمحرمانه، موفق به شناســایی و جمع آوری دو مزرعه غیرمجاز 
استخراج رمز ارز با بیش از ۱۹۰ ماینر در تهران شدند.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
در راستای کاهش بار شبکه توزیع برق و جلوگیری از بروز نوسان و خسارت 
به تجهیزات مشــترکان برق پایتخت و در ادامه طرح برخــورد با متخلفان و 
بهره برداران غیرقانونی شبکه برق تهران بزرگ، با بررسی های انجام شده توسط 
بازرسان منطقه برق فارابی، از مناطق ۲۲ گانه شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ تعداد ۱5۳ دستگاه ماینر غیرمجاز در حال فعالیت در یک واحد مسکونی 
شناسایی شد.در همین راستا، کارشناسان منطقه برق مولوی نیز موفق به شناسایی 
یک مزرعه غیرمجاز ارزدیجیتال با ۴۳ دستگاه ماینر فعال در یکی از مجتمع های 
تجاری پایتخت شدند.بر اساس این گزارش، با هماهنگی های انجام شده توسط 
مناطق مزبور و دفتر حراست و امور محرمانه این شــرکت با مراجع قضایی و 
انتظامی، ماینرهای کشف شــده، جمع آوری و مراتب جهت تعیین و وصول 
خسارات ریالی وارد به شبکه توزیع برق در دست بررسی است.هموطنان ساکن 
پایتخت در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت غیرقانونی سودجویان در حوزه 
استخراج ارز دیجیتال می توانند پس از کسب اطمینان از محل فعالیت استخراج 
کنندگان غیرمجاز رمز ارز در مجاورت محــل زندگی و یا کار خود، به آدرس 
اینترنتی  www.tavanir.org.ir/samaat  مراجعه و از طریق گزینه ثبت 
گزارش رمز ارز غیرمجاز، گزارش خود را ثبت و یا با ستاد خبری حراست این 
شرکت به شماره تلفن 88۰57۰۴۴ تماس گرفته و در صورت صحت اطلاعات 

از پاداش نقدی تا سقف ۲۰ میلیون تومان بهره مند شوند.

چگونه می توان رفتارهای حفاظت از آب را 
در مردم تقویت کرد؟

رشد جمعیت و کمبود منابع، سیاست گذاران 
را در تامین امنیت آب در مناطق شهری، با 
چالش بزرگی مواجه کرده اســت و آن ها 
را به ســمت راهکارهای مدیریت تقاضای آب سوق 
داده اســت. به همین دلیل پژوهشگران کشور با انجام 
یــک مطالعه عوامل روان شــناختی که بــر رفتارهای 
صرفه جویی و افزایش بهره وری آب موثر هســتند را 

مورد بررسی قرار دادند.
به گزارش  اقتصاد سرآمد از ایسنا، مصرف آب خانگی 
سهم کمی از کل مصرف آب را شــامل می شود، ولی 
تامین آن به علت مسائل بهداشتی و نیاز اولیه و اساسی 
انسان به آب و نیز احتمال بروز تنش های اجتماعی، از 

حساسیت و اولویت بالاتری برخوردار است.
در ایــران به دلیل اعطــای یارانه به بخــش آب، افراد 
توجهی به مصرف آب در محدوده بهینه ندارند. برای 
مثال در تهران که یکی از ابرشهرهای جهان است و ۱۶ 
درصد از جمعیت ایران در آن زندگی می کنند، ســرانه 
مصرف آب روزانه ۲۰۰ تا ۴۰۰ لیتر؛ معادل دو تا ســه 

برابر کشورهای اروپای غربی است.
حفاظت از آب، عاملی اساســی در مدیریت تقاضا و 
راهکاری موثر در تامین پایدار آب شــهری است که 
شامل صرفه جویی و افزایش بهره وری می شود. با توجه 
به این که این نوع رفتارها توسط افراد داوطلبانه انجام 
می شود، درک فرآیندهای روانشــناختی این رفتارها 

اهمیت زیادی دارد.
بر همین اساس پژوهشگران با انجام مطالعه ای عوامل 
روان شناختی موثر بر رفتارهای حفاظت از آب را مورد 
بررســی قرار دادند. برای انجام این تحقیق با استفاده 
از پرســش نامه، آنلاین ۶5۳ نفر و با مصاحبه چهره به 

چهره، ۱۶7 نفر از شهروندان تهرانی ارزیابی شدند.
این مطالعه بر اســاس »تئوری رفتار برنامه ریزی شده« 
انجام شــد. این تئوری یکی از پرکاربردترین و مورد 
تاییدتریــن تئوری های روان شــناختی-اجتماعی در 
تصمیم گیری رفتاری اســت. بر اســاس این تئوری 
یک فرآیند روان شــناختی پیچیده ورای رفتار یک فرد 
وجود دارد. در این تئوری تمایلات رفتاری، به معنای 
تمایل به تــلاش برای انجام یک رفتار و ســریع ترین 

پیش بینی کننده رفتار آینده است.
در این تئوری ســه تعیین کننده مستقل برای تمایلات 
رفتاری در نظر گرفته می شود. این تعیین کننده ها شامل 
»نگرش بــه رفتار«، »هنجار ذهنــی« و »کنترل رفتاری 

درک شده« هستند.
بررسی های این تحقیق حاکی از آن است که نگرش و 
کنترل رفتاری درک شده، بر تمایل به انجام هر دو رفتار 
)صرفه جویی و افزایش بهره وری آب( تأثیرگذار است؛ 
اما هنجار ذهنی، تأثیری بر تمایل به انجام این رفتارها 
ندارد. به علاوه، نتایج بیان گر تأثیرگذاری تمایل و کنترل 

رفتاری درک شده بر انجام هر دو رفتار است.
بررســی های ایــن مطالعه نشــان داد کــه »نگرش« 
قوی ترین پیش بینی کننده در تمایل به انجام رفتارهای 
صرفه جویی در مصرف آب اســت و تاثیر قابل توجه 
و معنی داری نیز در تمایل بــه انجام رفتارهای افزایش 
بهره وری آب دارد. این موضوع نشان می دهد که هرچه 
باورهای محکمی نســبت به نتایج مثبــت انجام یک 
رفتار وجود داشته باشد، تمایل نسبت به انجام آن رفتار 
بیشتر است. به معنای دیگر؛ چنان چه افراد مشارکت در 
اقدامات حفاظــت از آب را اقدامی عاقلانه، ضروری 
و مفید قلمــداد کنند و از انجام آن احســاس رضایت 
داشته باشــند، با احتمال بیشــتری تمایل به انجام این 

رفتارها دارند.
این در حالی است که »کنترل رفتاری درک شده« که به 
درک افراد از آسانی یا ســختی انجام یک رفتار خاص 
اشــاره دارد، تاثیر قابل توجه و معنی داری بر تمایل در 
هر دو رفتار )صرفه جویی و افزایش بهره وری( دارد و 
در عین حال پیش بینی کننــده قوی تری برای تمایلات 
رفتاری به انجام رفتارهای افزایش بهره وری آب بوده 

است.
طبق یافته های این تحقیق؛ افرادی که احساس می کنند 
انجام رفتارهای حفاظت از آب آســان اســت و درک 
بیشتری از اطمینان و کنترل بر انجام آن دارند، به احتمال 

بیشتری تمایل به انجام این رفتارها دارند.
علاوه بر این نتایــج این مطالعه نشــان داد که »هنجار 
ذهنی« یا فشار اجتماعی درک شده، تاثیر معنی داری بر 
تمایل بر هیچ کدام از دو رفتار صرفه جویی و بهره وری 
آب ندارد. این بدان معناســت که افراد مورد مطالعه، 
برای انجام رفتارهای حفاظت از آب تحت تاثیر فشار 

اجتماعی از سوی اطرافیان و افراد مهم نیستند.
همچنین بر اساس یافته های این مطالعه »تمایل« تاثیر 
معنی دار و مهمی بر رفتار داشته است. بر اساس تئوری 
رفتار برنامه ریزی شده، تمایلات رفتاری منعکس کننده 
انگیزه یا برنامه فرد برای مشارکت در یک اقدام است 
و تعیین کننده مرکزی برای رفتار است. بنابراین؛ طبق 
یافته های این تحقیق هرچه افراد تمایل بیشتری برای 
انجام یک رفتار داشــته اند، میزان انجام رفتار در آن ها 
بالاتر بوده است. همچنین کنترل رفتاری درک شده نیز 
تأثیر معنی دار و قابل توجهی بر روی رفتار داشته و این 
بدان معناست که از افراد انتظار می رود در صورت بروز 

فرصت، تمایلات خود را انجام دهند.
پژوهشــگران این تحقیق می گویند: »نتایج نشان داد؛ 
تفاوت هایی در عوامــل روان شــناختی تأثیرگذار بر 
تمایلات رفتاری و رفتارهــای صرفه جویی و افزایش 
بهره وری وجود دارد که این موضــوع به دلیل تفاوت 
در ماهیت این دو رفتار است. لذا پرداختن به تفاوت ها 
در این دو رفتــار باید مورد توجه سیاســت گذاران و 
محققین قرار گیرد. خصوصاً این که تحقیقات نشــان 
می دهند که رفتــار افزایش بهــره وری آب، می تواند 
تأثیرات قابل توجهی بــر کاهش مصرف آب خانوارها 

داشته باشد«.

انتقال برق ترکمنستان به ایران در حال انجام است
در حال حاضر خط انتقال برق ترکمنستان به ایران که چندی پیش آسیب دیده بود، تعمیر شده و اکنون درحال انتقال برق است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، چندی پیش سخنگوی 
صنعت برق کشور از تلاش برای افزایش واردات برق برای تامین نیاز کشور خبر داد و گفت قرار است که در نخستین گام واردات ۱۴۰ مگاواتی برق به ایران از ترکمنستان عملیاتی 
شود که می تواند بخشی از نیاز منطقه خراسان را تامین کند.اما ۱7 خرداد ماه امسال، خط انتقال ترکمنســتان به گنبد که با عملیات خرابکارانه )سرقت بخشی از تجهیزات دکل(  
قطع شد ولی با تلاش شبانه روزی و در کمتر از 5۱ ساعت در مدار قرار گرفت. اکنون نیز  شرکت توانیر اعلام کرده تعمیرات این خط انتقال رکوردی در اجرای این گونه فعالیت ها 
به شمار می رود.وظیفه این خط انتقال برق از ترکمنستان به ایران در پیک تابستان امسال است.  یکی از دکل های خط انتقال برق ترکمنستان به گنبد  اواسط مردادماه مورد سرقت 

قرار گرفته و باعث آسیب به دکل و انتقال  شده بود. 

گروه نفت و انــرژی- اعظم زندیه - 
کارشناســان می گویند ظرف دو دهه 
آینده، شــغل جایگاه پمــپ بنزین رو 
به انقراض اســت و جریان اصلی و شکل متداول 
ظرف دو دهه آینــده دیگر خودروهــای بنزینی 
نخواهد بود. خوشــبختانه حداقل دو تا ســه دهه 
وقت دارند چون خودروهای بنزینی در حال تردد 
در دنیا یک شبه ناپدید نمی شوند. در حال حاضر 
نگرانی مردم از خرید خودروهای برقی این است 
که اگر باتری خودرو در میانه راه و مســیر در حال 
تمام شدن باشد، کجا می توانند باتری را شارژ کنند. 
اما سؤالی که باید در ذهن ها شکل بگیرد این است 
که اگر برای خودروی برقی برنامه نداشته باشید، در 
آینده نزدیک کجا می توانید جایگاه پمپ بنزین یا 

گازوئیل پیدا کنید.
به گزارش اقتصادسرآمد، دلیل آن هم این است که 
ظرف دو دهه آینده، شغل جایگاه پمپ بنزین رو به 
انقراض است و جریان اصلی و شکل متداول ظرف 
دو دهه آینده دیگر خودروهای بنزینی نخواهد بود. 
این واقعیت هم فقط به این دلیل نیست که حکومت 
ها قرار است فروش خودروهای بنزینی و گازوئیلی 

را تا سال ۲۰۳۰ ممنوع کنند.
برای روشــن شــدن موضوع تصور کنید که کار 
برعکس بود. یعنی خودروهای متــداول و رایج، 
خودروهای برقی بودند و قــرار بود خودروهای 
بنزینــی و گازوئیلی و به طور کلی ســوخت های 
فسیلی جایگزین شوند. در آن صورت برای ایجاد 
جایگاه های سوخت گیری لازم بود ارزیابی های 
ریسک انجام شود، سپس در دل زمین وسط شهرها، 
گودالی بزرگ بــرای مخزن ایجاد شــده و در آن 
مخازن بزرگ جاســازی و با مقادیر معتنابهی مواد 
قابل اشتعال پر شــود. بعد هم به این مخازن پمپ 
های قوی وصل شده و مردم به صورت تصادفی به 
شما مراجعه کنند و سوخت بخرند. یعنی خودروها 
با موتورهای داغ به جایگاه مــی آیند و پمپ های 
خیلی قوی، مواد قابل اشتعال مایع را به باک بنزین ها 

می ریزند. بدون هیچ نظارت خاصی هر روز تعداد 
زیادی از مردم به این جایگاه ها مراجعه می کنند و 
مقادیر زیادی مایع قابل اشــتعال را به خودروهای 
خود منتقل می کنند. تا به حال فکر کردیده اید که 

این موضوع تا چه حد خطرناک است.
ورشکستگی در انتظار جایگاه های سوخت

همت قلیزاده کارشــناس اقتصاد با تأکید بر اینکه 
در مقطع فعلی اگر اوضاع بر همین منوال باشــد از 
آنجایی که اکثر جایگاه های سوخت شخصی هستند 
تاچند وقت دیگر ورشکسته و تعطیل خواهند شد، 
به روزنامه اقتصادسرآمد، می گوید: این معضل اما 
بعد از پایان دوران کرونا و افزایش مصرف سوخت 

باز هم مشکل ساز خواهد شد.
علل ناامیدی از جایگاه های سوخت

وی با اشاره به مشکلات و چالش های پیش روی 
جایگاه های سوخت که به اذعان وی منجربه کاهش 
بازدهی و ضرر و زیان آنان شــده اظهار داشــت: 
ثابت بودن کارمزد جایگاه داران، گرانی قطعات و 

تجهیزات در ماه های اخیر و کاهش مصرف سوخت 
به خاطر ویروس کرونا، شــرایط ســختی را برای 

جایگاه داران رقم زده است.
 چشم بسته مسئولان، بر مشکلات

 جایگاه ها باز نشد
به گفته قلیــزداه طبق آمار ارائه شــده، این روزها 
و با شیوع کرونا در کشــور مصرف بنزین حدود 
5۰ درصد کاهش یافته اســت و به همین نســبت 
نیز میزان عرضه ســوخت توســط جایگاه داران 
هم کاهش چشمگیری داشته اســت. این کاهش 
مصرف و عرضه امــا این روزها تاثیر مســتقیمی 
درآمد جایگاه داران داشته اســت، اما این تاثیر سو 
آنطور که باید مورد توجه مســئولین قرار نگرفته و 
روز به روز بر مشــکلات جایگاه داران و کارگران 

افزوده می شود.
به اعتقاد وی و به گفته جایگاه داران تاکنون دولت 
حمایت خاصی از  این قشر نداشته است تا جایی 
که کارگران مشغول در جایگاه های سوخت وسایل 

ضدعفونی و ماسک  و دستکش خودشان را با هزینه 
شخصی می خرند و عده زیادی از  این کارگران که 
قرارداد سفت و محکمی نداشتند تعدیل شده اند؛ 
از ســویی دیگر با پایین آمدن فروش بنزین، میزان 
ماندگاری این فراورده در مخازن افزایش یافته که 

این امر باعث تبخیر و زیان بیشتر شده است.
با رویکرد جدید جهان در اســتفاده از خودروهای 
برقی اما اینده جایگاه داران با ابهام بیشــتری روبه 
روســت چراکه، برق و الکتریســته اما با بنزین و 
گازوئیل فرق دارد و به طور کامل وارد محل زندگی 
مردم شده است. به زودی همه پارکینگ ها مجهز 
به پریزهای مخصوص شــارژ خودرو می شوند. 
 Pod در برخی کشورها شــرکتی به نام پادپوینت
Point می خواهد سیم کشــی ها در کشورهای 
جهان را از نو طراحــی کند طوری که خودروهای 
برقی هم بخشی از لوازم برقی باشند. اریک فیربایرن 
Erik Fairbairn از کمپانی پادپوینت می گوید: 
»شما به نقطه ای می رسید که دیگر حتی فکر نمی 
کنید انرژی مورد نیــاز خودروهای تان چه طوری 
جریان پیدا می کند. قطعا،همان طور که در ابتدای 
قرن بیستم و با گســترش موتورهای درون سوز، 
ســاخت جایگاه های پمپ بنزین با رونق بســیار 
زیاد مواجه شد، از همین حالا می توان آن روزی را 
دید که جایگاه های شارژ خودرو در نقاط مختلف 
شهر رو به گســترش می گذارند. آنان که به آینده 
خودروهای برقی امیدوار و خوشــبین هستند می 
گویند، بــه تدریج همه جا پر می شــود از جایگاه 
شــارژ خودرو، طوری که وقتی به خانه می رسید،  
در گاراژ، وقتی به محل کار می رسید، در پارکینگ 
و وقتی به فروشگاه و سینما می روید،  خودروهای 
شما همواره در حال شارژ شــدن است طوری که 
هیچ وقت دغدغه معطل شــدن و در راه ماندن را 
نخواهید داشت. اما این سوال مطرح است ه آیا ایران 
با وضعیت فعلی جایگاه های خود به آینده ای که از 

آن یاد شد می تواند چشم داشته باشد؟؟.

علل ناامیدی از جایگاه های سوخت در گفت گو با  قلیزاده کارشناس اقتصادی

ورشکستگی در انتظار جایگاه های سوخت

برگزیده انرژی

سرپرســت پیشــین وزارت صمت با اشــاره به سهم 8۰ 
درصدی تجهیــزات ایرانی از مجمــوع تجهیزات به کار 
گرفته شده در طرح انتقال نفت خام گوره به جاسک، اعلام 
کرد: اجرای این طرح سبب تغییر نقشه تجاری کشور می شود.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد ، حســین مدرس خیابانی با بیان این مطلب گفت: با 
راه اندازی این پروژه عظیم، تراکم تجارت ایران از خلیج فارس به دریای 
عمان منتقل می شــود و به لحاظ ژئوپولیتیک نیز نقشه تجاری کشور 
تغییر می کند.وی با بیان اینکه ما سال ها به دنبال این بودیم که از سواحل 
مکران و دریای عمان به عنوان یکی از قطب های تجاری ایران استفاده 
کنیم، گفت: در مرحله نخست، ۲۰ مخزن نفتی در مجموع با ظرفیت ۱۰ 
میلیون بشکه نفت از سوی شرکت پتروامید آسیا )از زیرمجموعه های 
هلدینگ امید( ساخته می شود و سرانجام ظرفیت مخازن ذخیره سازی 
نفت خام در این طرح به 5۰ میلیون بشکه نفت خام می رسد.مدیرعامل 
شرکت ســرمایه گذاری امید افزود: من فکر می کنم با راه اندازی طرح 
انتقال نفت خام از گوره به جاســک شاهد رونق کسب وکار اقتصادی 
در منطقه جاسک و جنوب شــرق ایران خواهیم بود.مدرس خیابانی 
ادامه داد: ســاخت مخزن ذخیره سازی در جاســک نخستین تجربه 
پتروامید آسیا نبوده است، ما در گناوه هم مخزن ساخته ایم. آن زمان 8۰ 
درصد تجهیزات به کار رفته در گناوه خارجی بود اما اکنون 8۰ درصد 
تجهیزات به کار رفته در طرح انتقال نفت گوره به جاسک ایرانی است.

وی گفت: خاطرم هست روز اولی که به هلدینگ امید آمده بودم عمده 
قراردادهای ما برای تأمین ورق از چین بود که با توجه به توانمندی هایی 
که در ســازندگان داخلی در این ارتباط به وجود آمــد همه آنها را لغو 
کردیم و به سازندگان داخلی سفارش دادیم، در بازدیدی که به همراه 
تورج دهقانی، مدیرعامل شــرکت متن از روند ساخت مخازن ذخیره 
سازی جاسک داشتیم او هم تأکید کرد که مخازن احداث شده در این 
طرح ایرانی ترین مخازنی است که تاکنون ساخته شده است.مدیرعامل 
شــرکت ســرمایه گذاری امید با تأکید بر اینکه ظرفیت های داخلی ما 
به گونه ای است که می توانیم بســیاری از فناوری ها را در داخل کشور 
تولید کنیم، یادآور شــد: در جایی که این امکان وجود ندارد می توانیم 
در قالب مشارکت، مهندسی معکوس و اســتفاده از سرمایه خارجی، 
انتقال فناوری را ممکن کنیم، بســیاری از کشورهای شرق آسیا هم از 
این روش ها استفاده کردند.مدرس خیابانی تصریح کرد: البته این را هم 
باید بگویم که ما در نقطه ای هستیم که برای بعضی از مطالعات بنیادی 
فناوری به سرمایه گذاری سنگین و زمان نیاز داریم که امروز هیچ کدام 
از آنها را نداریم، نه پول آنچنانی برای سرمایه گذاری داریم و نه زمان، 
بنابراین فکر می کنم اکنون می توانیم از طریق مهندسی معکوس که من 
به اصطلاح به آن »راهبرد تقلید« می گویم به این فناوری ها دست یابیم.

رئیس دفتر مطالعات انرژی وین گفت: پیش بینی برای 
نیمه دوم سال جاری میلادی و نیمه اول ۲۰۲۲ حکایت 
از آن دارد که تقاضای جهانی نفت برای بار دوم از مرز 
۱۰۰ میلیون بشــکه در روز عبور می کنــد. به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، فریدون برکشلی، رئیس دفتر مطالعات انرژی وین با 
بیان اینکه بازار جهانی نفت، سال ۲۰۲۱ را با انواع غافلگیری ها شروع 
کرد، گفت: پس از آنکه قیمت نفت خام دبلیو.تی. آی )WTI( در 
منطقه کوشینگ، اوکلاهما به رقم منفی رسید و خریداران، نفت را به 
عنوان هدیه هم قبول نمی کردند، در ژانویه پس از عبور از ۴5 دلار در 
هر بشکه به آرامی و افت و خیز به دیواره 5۰ دلار در هر بشکه نزدیک 
می شد. ضربه ای را که نفت خام شاخص آمریکا تحمل کرد، آن چنان 
سهمگین بود که بورس نیویورک تصمیم گرفت تا شاخص جدیدی 
را برای دبلیو.تی. آی تعریف و معرفــی کند.وی افزود: آنچه که در 
بازار جهانی نفت در طول ۱8 ماه رخ داد، در شرایط عادی بازار و بر 
مبنای تجارب گذشته در ۱۰ سال هم اتفاق نمی افتاد. رخدادهایی که 
برای بازار جهانی نفت اتفاق افتاد از شــرایط اقتصاد جهانی پس از 
همه گیری کرونا به شمار می رود. در نوامبر ۲۰۱۹ میلادی تقاضای 
جهانی نفت برای اولین بار در تاریخ از رقم ۱۰۰ میلیون بشکه در روز 
گذشت.این کارشناس بین المللی نفت با اعلام اینکه سازمان اوپک 
تقاضای جهانی نفت را ۱۰۰.7۳ میلیون بشکه در روز برآورد کرد، 
ادامه داد: این نهاد همچنین پیش بینی کرد که هرسال 7۰۰ هزار الی 
۱.۱ میلیون بشکه در روز به آن افزوده می شود. شکوه تقاضا آن چنان 
شوق و شعفی در بازار نفت، ایجاد کرده بود که اوپک سخاوتمندانه 
می خواست که نفت خام شــیل را هم به بازی گیرد و در تصمیمات 
و تنظیمات بازار شریک ســازد.به گفته برکشلی کرونا نظم و قاعده 
بازی را بر هــم زد. قرنطینه مردم را خانه نشــین کرد. مصرف انواع 
بنزین که موتور رشد تقاضاست و تقریباً 5۰ درصد تقاضای جهانی 
نفت را در اختیار دارد، از کار افتاد. تخمین ها روایت های مختلفی از 
شکست تقاضای جهانی نفت، ارائه دادند. آمارها مرتباً بالا و پایین 
می شد و از کاهش ۲5 تا بیش از ۳۰ میلیون بشکه در روز، خبر می داد. 
پالایشــگاه ها که معمولاً با 85 الی ۹۰ درصد ظرفیت کار می کنند، 
ظرفیت پالایشی را تا زیر 5۰ درصد در روز کاهش دادند.رئیس دفتر 
مطالعات انرژی وین با اشاره به اینکه اما واکسیناسیون زودتر از آنچه 
پیش بینی می شد به مدد بازار جهانی نفت آمد، تصریح کرد: اگرچه که 
کاهش شدید تقاضای جهانی و افت قیمت ها ضربه سختی به تولید 
نفت میادین پر هزینه و به خصوص نفت شــیل وارد ساخته بود که 
به آسانی قابل جبران نیست، اما واکسیناسیون و بازگشت شرایط به 

سمت عادی، تقاضا را بهبود بخشید. 

آخرین وضعیــت تراز تولید و مصــرف برق در 
روزهای گرم پیش رو با حضور معاون وزیر نیرو 

در امور برق و انرژی مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، در نشست آخرین وضعیت تراز 
تولید و مصرف برق در روزهای گرم پیش رو که ساعتی پیش 
در مرکز پایش صنعت برق و با حضــور مدیرعامل توانیر و 
مدیرعامل شرکت مدیریت شــبکه برق ایران، برگزار شده 
بود، بر ضرورت هماهنگی بیشتر با مشترکان بزرگ تاکید شد. 
بررسی های انجام شده در این نشست حاکی از افزایش شدت 
مصرف برق در استان های شمالی کشور و همچنین شرایط 
نامطلوب تراز تولیــد و مصرف برق بود.بــه گفته همایون 
حائری، معاون برق و انرژی وزیر نیرو هم اکنون نیروگاه ها در 
حداکثر شرایط تولید قرار دارند اما نیاز مصرف در هفته جاری 
به دلیل گرمای شدید این روزها افزایش بیشتری می یابد. تمام 
هماهنگی ها و تلاش ها برای عبور از شرایط کنونی و پرهیز از 

اعمال خاموشی برق است. 
با توجه به شرایط پیش رو، انتشار جداول احتمالی خاموشی 
باید با دقت بیشــتری ادامه یابد.در این نشســت همچنین 
مدیرعامل توانیر نیز بر ضرورت رعایت ســقف های تعیین 
شــده مصرف در اســتان ها و اجرای مصوبات بالادســتی 
تاکید کرد.محمدحســن متولی زاده، در این نشست گفت: 
پایداری برق کل کشــور و به ویژه بیمارســتان ها و مراکز 
درمانی در این شــرایط کرونایی ضروری اســت. از سویی 
دیگر با توجه به در پیش بودن برگزاری کنکور سراســری 
در انتهای هفته جاری، هماهنگی با ســازمان ســنجش در 
 جهت تأمین برق مراکــز برگزاری این آزمــون مورد تاکید

 قرار داد.
وی با تاکید بر بر مدیریت منابع آبی پشت سدها برای تداوم 
تأمین آب و برق تا پایان تابســتان، اظهار داشت: منابع آبی 
ذخیره شده در پشت ســدها برای مصارف شرب و آبیاری 
کشاورزی نیز باید مورد استفاده قرار گیرد.این مقام مسئول 
با اشاره به ضرورت هماهنگی های بیشتر با صنایع بزرگ در 
استان ها توضیح داد: در کنار همه این فعالیت ها، همه در منازل 
نیز باید با کاهش مصرف برق از طریق سه راهکار ساده تنظیم 
کولرهای گازی روی ۲5 درجه، استفاده از دور کند کولرهای 
آبی و استفاده نکردن از وسایل پرمصرف برقی در ساعات بعد 
از ظهر )۱۲ تا ۱8(، در حفظ پایداری شبکه برق و جلوگیری 

از خاموشی کمک کنیم.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری امید

 ۸۰ درصد تجهیزات طرح
 گوره - جاسک ایرانی است

رئیس دفتر مطالعات انرژی وین

عبور تقاضای نفت از ۱۰۰ میلیون 
بشکه در روز

معاون برق و انرژی

شدت مصرف برق استان های 
شمالی افزایش یافت


